PAGE
2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
Нижнекамск муниципальный район РТ

    «___» ______________ 20___ г.

Исполнительный комитет Сосновского Сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ в лице руководителя Бурчиной Натальи Петровны, действующей на основании____________________, именуемое в дальнейшем «Комитет», с одной стороны, и ___________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании _________________________, (если физ.лицо: Ф.И.О., паспортные данные, ИНН), именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в аукционе № ___ по продаже следующего имущества:
	№ лота
	Наименование объекта
	Начальная

цена имущества (руб.)
	Задаток 10% (руб.)

	1
	Автомобиль ВАЗ 2110 «Богдан», рег.№ О 857 РС 16 RUS 2011 года выпуска, цвет темно-серый
	165 000,00
	8 250,00

Претендент перечисляет денежные средства в размере (10% от начальной цены)______________________________руб., (далее - «Задаток»), а Комитет принимает Задаток на свой расчетный счет. Перечисление Задатка осуществляется в российских рублях.

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов..

2. Порядок внесения  Задатка.
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на расчетный счет Комитета, указанный в пункте 5 настоящего Договора, после заключения настоящего Договора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно 14 часов 00 минут __ _______ 20__ года, считается внесенным с момента их зачисления на расчетный счет Комитета и перечисляется непосредственно Претендентом.

2.2. Надлежащей оплатой Задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего Договора о задатке. В платежном документе в графе «назначение платежа» обязательно указывается: Аукцион  №__, дата проведения торгов __________20___г.

2.3. Документом, подтверждающим внесение Задатка на расчетный счет Комитета, является выписка из его расчетного счета, которая оформляется в виде справки о внесении Задатков и которую Комитет представляет в постоянно действующую комиссию (далее – Комиссия) по организации и проведению торгов.

2.2. В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Комитета на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов (дата определения участников), Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором не принимается.

2.1. Комитет не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.4 На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

                                                         3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.7 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка на расчетный счет Претендента, указанный в пункте 5.2 настоящего Договора.

3.2.
В случае если Претенденту было отказано в приеме заявки на участие в торгах, Комитет обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, в течении 5 (пяти) банковских дней (банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки РФ открыты для осуществления платежей) с даты проставления Комитета отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.3.
В случае если Претендент не допущен к участию в торгах, Комитет обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, в течении 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.4.
В случае если Претендент не признан Победителем торгов, Комитет обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, в течении 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов торгов.

3.5.
В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Комитет обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента, в течении 5 (пяти) банковских дней с даты получения Комитетом уведомления от Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в порядке, предусмотренном п.3.3 Договора.

3.6.
В случае признания торгов несостоявшимся, Комитет в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о признании торгов несостоявшимися обязуется возвратить сумму Задатка на счет Претендента.

3.7.
В случае отмены торгов, Комитет, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия Комиссией решения об отмене торгов возвращает Претенденту сумму Задатка.

Комитет освобождается от ответственности за несвоевременное перечисление суммы Задатка на счет Претендента, если Претендент предоставил недостоверные и (или) неполные сведения о своих реквизитах в пункте 5.2 настоящего Договора.

Задаток не возвращается Претенденту в следующих случаях:

- если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется или отказывается от подписания протокола о результатах торгов, либо заключения договора купли-продажи в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента утверждения Протокола о результатах торгов;

- если Претендент, признанный победителем торгов и заключивший договор купли-продажи, не исполнил обязанность по оплате в соответствии с заключенным договором купли-продажи.

3.8.
В случае признания Претендента победителем торгов, сумма задатка Претендента засчитывается в счет оплаты за приобретенный объект.
4. Срок действия настоящего договора

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнением Сторонами всех обязательств по нему.

4.2 Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражный суд Республики Татарстан в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

4.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

5. Банковские реквизиты  Сторон:
	Комитет
МКУ Исполнительный комитет

Сосновского сельского поселения
Адрес: 423596, РТ, Нижнекамский муниципальный район, Сосновский с/с, д.Благодатная, ул.Мира, д.64
ИНН  1651045236,  КПП165101001,

Расчетный счет:  40302810206020000100

в ОАО «Ак Барс» банк Нижнекамский филиал
«Интеркама»  ЛР319120002-СосИсп

кор/счет 30101810000000000805 БИК 049205805
Руководитель

__________________ Н.П.Бурчина

М.П.
	Претендент

________________________________

_________________________________

________________________________

________________________________

___________________/_________

М.П.